

ESTADOS CONTABLES RESUMIDOS



Periodo: 1er Semestre de 2016

	ene-16	feb-16	mar-16	abr-16	may-16	jun-16
ACTIVO	32.549.308	34.252.138	34.438.790	34.459.112	36.489.117	40.669.516
Disponibilidades	4.263.232	5.061.283	5.137.707	4.844.577	4.951.740	9.331.022
Títulos Públicos y Privados	7.322.444	8.412.150	7.971.136	8.543.106	10.273.564	9.734.680
Préstamos	18.393.428	18.399.248	18.314.987	18.472.811	18.407.509	18.190.394
Sector Público no Financiero	45.118	146.828	150.270	145.982	46.351	44.996
Sector Financiero	271.926	201.609	171.588	170.354	188.090	222.857
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	18.456.465	18.449.109	18.409.316	18.586.088	18.657.691	18.418.420
Adelantos	586.543	520.500	444.932	466.329	501.137	364.824
Doc a sola firma, descontados y comprados	2.636.847	2.391.815	2.250.541	2.315.760	2.055.869	2.394.071
Hipotecarios	2.046.688	2.062.407	2.076.595	2.061.605	2.039.993	2.037.727
Tarjetas de Créditos	3.529.663	3.577.033	3.580.854	3.595.598	3.822.762	3.898.144
Personales	5.421.018	5.433.034	5.670.633	5.865.200	6.063.426	6.176.733
Otros	3.847.628	4.080.612	3.975.012	3.838.324	3.761.601	3.169.142
Intereses y dif. cotiz. deveng. a cobrar	404.832	383.708	410.749	443.272	412.903	377.779
Previsiones	(380.081)	(398.298)	(416.187)	(429.613)	(484.623)	(495.879)
Otros Cred.por Interm.Finan.	1.454.513	1.218.057	1.853.723	1.681.650	1.925.938	2.422.306
Montos a cobrar por ventas contado a liq. y a término	595.963	352.511	438.195	130.573	116.398	615.031
Otros	858.550	865.546	1.415.528	1.551.077	1.809.540	1.807.275
Bienes en Locación Financiera	131	43	36	30	23	17
Part. en otras Sociedades	5.400	5.455	5.422	5.411	5.403	5.464
En entidades financieras	456	511	478	467	459	489
Otras	4.944	4.944	4.944	4.944	4.944	4.975
Créditos Diversos	463.178	493.969	486.025	215.910	217.515	249.878
Bienes de Uso	275.390	272.189	270.672	271.286	273.036	290.366
Bienes Diversos	166.074	177.209	193.375	212.426	221.763	214.306
Bienes Intangibles	194.959	190.748	188.927	191.730	193.777	201.465
Partidas Pend. de Imputación	10.559	21.787	16.780	20.175	18.849	29.618

ESTADOS CONTABLES RESUMIDOS



Periodo: 1er Semestre de 2016

	ene-16	feb-16	mar-16	abr-16	may-16	jun-16
PASIVO	(30.593.635)	(32.277.095)	(32.413.689)	(32.393.812)	(34.351.539)	(38.456.426)
Depósitos	(27.769.209)	(29.590.712)	(29.235.034)	(29.888.885)	(31.554.854)	(35.228.527)
Sector Público no financiero	(6.613.828)	(7.606.837)	(7.923.507)	(7.842.692)	(9.357.413)	(10.857.919)
Sector Financiero	(649)	(1.041)	(1.169)	(743)	(1.074)	(1.127)
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	(21.154.732)	(21.982.834)	(21.310.358)	(22.045.450)	(22.196.367)	(24.369.481)
Cuentas corrientes	(2.623.165)	(2.891.881)	(2.801.133)	(2.904.516)	(3.031.690)	(3.281.091)
Caja de ahorros	(6.850.976)	(6.699.705)	(6.823.538)	(7.110.820)	(6.958.000)	(8.512.651)
Plazo fijo e inversiones a plazo	(11.125.563)	(11.800.763)	(11.124.852)	(11.407.356)	(11.488.328)	(11.960.533)
Otros	(330.589)	(351.180)	(330.903)	(377.450)	(452.069)	(340.574)
Intereses y dif. cotiz. deveng. a pagar	(224.439)	(239.305)	(229.932)	(245.308)	(266.280)	(274.632)
Otras Oblig.por Intermed. Financ.	(2.026.158)	(1.864.328)	(2.257.811)	(1.688.756)	(1.899.747)	(2.292.074)
Montos a pagar por compras contado a liq. y a término	(66.661)	(52.351)	(433.012)	(287.825)	(337.366)	(141.824)
Otras	(1.911.503)	(1.780.805)	(1.824.799)	(1.400.931)	(1.562.381)	(2.146.309)
Obligaciones Diversas	(741.103)	(763.721)	(856.655)	(755.091)	(836.475)	(868.146)
Previsiones	(48.929)	(51.308)	(51.828)	(52.048)	(54.131)	(54.376)
Partidas Pendientes de Imputación	(8.236)	(7.026)	(12.361)	(9.032)	(6.332)	(13.303)
PATRIMONIO NETO	(1.955.673)	(1.975.043)	(2.025.101)	(2.065.300)	(2.137.578)	(2.213.090)
Capital, Aportes y Reservas	(1.458.215)	(1.458.215)	(1.458.215)	(1.947.274)	(1.947.274)	(1.947.274)
Resultados no asignados	(497.458)	(516.828)	(566.886)	(118.026)	(190.304)	(265.816)
RESULTADOS ACUMULADOS	(8.390)	(27.760)	(77.818)	(118.017)	(190.295)	(265.807)
Ingresos financieros	(581.004)	(1.184.754)	(1.848.032)	(2.522.300)	(3.317.146)	(4.054.176)
Por Intereses y Ajustes	(441.508)	(849.791)	(1.304.168)	(1.750.831)	(2.240.690)	(2.684.547)
Otros Ingresos Financieros	(139.496)	(334.963)	(543.864)	(771.469)	(1.076.456)	(1.369.629)
Egresos financieros	315.751	629.380	955.846	1.249.440	1.596.902	1.917.319
Por Intereses y Ajustes	249.405	500.576	757.460	996.302	1.278.261	1.534.846
Otros Egresos Financieros	66.346	128.804	198.386	253.138	318.641	382.473
Cargo por incobrabilidad	51.558	98.076	140.502	177.037	255.702	294.707

ESTADOS CONTABLES RESUMIDOS



Periodo: 1er Semestre de 2016

	ene-16	feb-16	mar-16	abr-16	may-16	jun-16
Ingresos por servicios	(150.222)	(297.133)	(450.948)	(587.719)	(740.578)	(929.631)
Egresos por servicios	48.694	106.166	156.216	208.104	255.426	307.110
Gastos de administración	332.738	639.250	956.067	1.330.834	1.683.193	2.077.902
Resultado Neto por Intermediación Financiera	17.515	(9.015)	(90.349)	(144.604)	(266.501)	(386.769)
Utilidades Diversas	(41.745)	(73.738)	(101.358)	(126.912)	(149.228)	(175.648)
Créditos recuperados	(1.644)	(3.313)	(5.144)	(6.683)	(9.816)	(13.446)
Previsiones desafectadas	(35.702)	(60.547)	(80.970)	(96.834)	(111.566)	(127.765)
Otras	(4.399)	(9.878)	(15.244)	(23.395)	(27.846)	(34.437)
Pérdidas Diversas	3.936	7.176	14.082	37.375	44.610	51.286
Impuesto a las ganancias	11.904	47.817	99.807	116.124	180.824	245.324
CUENTAS DE ORDEN	0	0	0	0	0	0
Créditos irrecuperables en Cuentas de Orden	190.886	195.985	195.690	201.585	205.657	214.484
Contingentes deudoras	4.481.928	4.537.095	4.447.839	4.367.601	4.368.995	3.880.847
De Control deudoras	3.236.077	3.256.253	3.014.651	3.415.330	3.218.414	7.103.158
De Derivadas deudoras	34.864	37.379	33.406	31.100	29.026	29.299
Total Deudoras	7.943.755	8.026.712	7.691.586	8.015.616	7.822.092	11.227.788
Contingentes acreedoras	(4.481.928)	(4.537.095)	(4.447.839)	(4.367.601)	(4.368.995)	(3.880.847)
De Control acreedoras	(3.426.963)	(3.452.238)	(3.210.341)	(3.616.915)	(3.424.071)	(7.317.642)
De Derivados acreedoras	(34.864)	(37.379)	(33.406)	(31.100)	(29.026)	(29.299)
Total Acreedoras	(7.943.755)	(8.026.712)	(7.691.586)	(8.015.616)	(7.822.092)	(11.227.788)